

SOCIETE TUNISIENNE DES INDUSTRIES DE PNEUMATIQUES - STIP -
BILAN DEFINITIF AU 31/12/2003

(Chiffres exprimés en dinars)

ACTIFS	Montants		Var. en %	CAPITAUX PROPRES & PASSIFS	Montants		Var. en %
	31/12/2003	31/12/2002			31/12/2003	31/12/2002	
ACTIFS NON COURANTS				CAPITAUX PROPRES			
Actifs immobilisés				Capital social	42 078 240	38 252 940	10%
Immobilisations incorporelles	8 139 830	7 422 396	10%	Réserves légales	2 419 912	2 326 612	4%
Moins : Amortissements	-2 233 102	-2 141 499	4%	Réserves spéciales	2 603 050	2 603 050	0%
Net	5 906 728	5 280 897	12%	Actions propres	-325 773	-318 359	2%
Immobilisations corporelles	167 373 908	135 990 238	23%	Autres capitaux propres	7 705 346	7 705 346	0%
Moins : Amortissements	-68 217 506	-64 087 109	6%	Résultats reportés	5 741 694	7 794 294	-26%
Net	99 156 402	71 903 129	38%	Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice	60 222 469	58 363 883	3%
Immobilisations financières	6 284 679	6 275 291	0%	Réserve spéciale d'investissement	-	383 020	
Moins : Provisions	-1 597 460	-1 597 460	0%	Résultat net de l'exercice après affectation à la Réserve spéciale d'investissement	-10 178 305	1 482 980	
Net	4 687 219	4 677 831	0%	Total des capitaux propres avant affectation	50 044 164	60 229 883	-17%
Total des actifs immobilisés	109 750 349	81 861 857	34%	PASSIFS NON COURANTS			
Autres actifs non courants	1 646 416	188 835	772%	Emprunts	55 201 476	27 664 182	100%
Total des actifs non courants	111 396 765	82 050 692	36%	Autres passifs non courant	844 649	844 649	0%
ACTIFS COURANTS				Provisions	930 000	930 000	0%
Stocks	28 461 972	26 865 021	6%	Total des passifs non courants	56 976 125	29 438 831	94%
Moins : Provisions	-1 208 606	-1 410 287	-14%	PASSIFS COURANTS			
Net	27 253 366	25 454 734	7%	Fournisseurs et comptes rattachés	19 140 459	13 472 100	42%
Clients et comptes rattachés	30 167 922	36 372 547	-17%	Autres passifs courants	14 121 477	12 458 415	13%
Moins : Provisions	-10 433 758	-9 120 945	14%	Concours bancaires et autres passifs financiers	37 436 085	29 839 563	25%
Net	19 734 164	27 251 602	-28%	Total des passifs courants	70 698 021	55 770 078	27%
Autres actifs courants	18 112 355	9 209 377	97%	Total des passifs	127 674 146	85 208 909	50%
Liquidités et équivalents de liquidités	1 221 660	1 472 387	-17%	Total des capitaux propres et passifs	177 718 310	145 438 792	22%
Total des actifs courants	66 321 545	63 388 100	5%				
Total des actifs	177 718 310	145 438 792	22%				

ETAT DE RESULTAT DEFINITIF AU 31/12/2003

(Chiffres exprimés en dinars)

Libellés	Montants		Var. en %	Libellés	Montants		Var. en %
	31/12/2003	31/12/2002			31/12/2003	31/12/2002	
Produits d'exploitation				RESULTAT D'EXPLOITATION	-8 174 954	3 549 089	-330%
Revenus	55 919 866	71 362 739	-22%	Charges financières nettes	-2 332 933	-1 887 403	24%
Autres produits d'exploitation	478 671	321 067	49%	Autres gains ordinaires	332 155	501 797	-34%
Production immobilisée		221 600		Autres pertes ordinaires	-573	-48 520	-99%
Transfert de charges	651 059			RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES AVANT IMPOT	-10 176 305	2 114 963	-99%
Total des produits d'exploitation	57 049 596	71 905 406	-21%	Impôts sur les bénéfices	-2 000	-248 963	-99%
CHARGES D'EXPLOITATION				RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES APRES IMPOT	-10 178 305	1 866 000	
Variation des stocks des produits finis et des encours	2 469 538	306 831	-95%	Affectation de la réserve spéciale d'investissement		-383 020	
Achats de marchandises consommées	19 328	392 712	-14%	RESULTAT NET DE L'EXERCICE APRES AFFECTATION DE LA RESERVE SPECIALE D'INVESTISSEMENT	-10 178 305	1 482 980	
Achats d'approvisionnements consommés	32 811 086	37 948 772	1%				
Charges de personnel	19 480 577	19 200 204	16%				
Dotations aux amortissements & aux provisions	5 717 921	4 936 073	-15%				
Autres charges d'exploitation	4 726 100	5 571 725	-5%				
Total des charges d'exploitation	65 224 550	68 356 317					